Bund Deutscher Karneval e.V.

Sitz Kéln am Rhein VEREINIGUNG
ZUR PFLEGE
- FASTNACHTLICHER
Bundesgeschaftsstelle BRAUCHE
Der BU I‘Oleiter Trager der freien Jugendhilfe

geman § 75 SGB VIi|

Bund Deutscher Karneval e.V. - DirerstraBe 151 - 66424 Homburg-Erbach

Sozialwerk der Kolner Polizei e.V.
Polizeiprasidium Koéln

Frank Wilbaum
Walter-Pauli-Ring 2-6
51103 Kdln
Ilhr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

hws/bb 18.08.2025

Sehr geehrter Herr Willbaum,

Ihren Aufnahmeantrag haben wir erhalten und bearbeitet.

Als Mitglied werden Sie unter der

BDK-Nummer 7532

gefuhrt.
Wir bitten Sie alle Zahlungen nur tiber lhren Regional- oder Landesverband unter

Angabe der BDK-Nummer zu leisten.
Als Anlage Ubersenden wir Ihnen folgende Unterlagen:

Kopie lhres Aufnahmeantrages

1.
2. BDK-Mitgliedskarte
3. Die neuste Ausgabe der ,Deutschen Fastnacht®
(kGnftige Ausgaben erhalten Sie automatisch nach Registrierung im
Mitgliederportal)
4. Ethik-Charta und Aktivitaten fastnachtlicher Vereine auRerhalb der Brauchzeit
5. BDK-Schreiben zum Mitgliederportal

Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit. Fur alle Fragen steht lhnen die
Bundesgeschaftsstelle jederzeit zur Verfligung.

Mit freundlichen GrifRen aus Homburg!
Bund Deutscher Karneval e.V.
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Hans Werner St]aul&

Anlage

Grindungsmitglied der
Narrischen Européischen
Gemeinschaft

Mitglied im Deutschen
Kulturrat

Mitglied im Deutschen
Musikrat

Geschaftsstelle:
DirerstraBe 151
66424 Homburg-Erbach

Telefon
(068 41)9937120
Telefax:
(0 68 41) 99 37 121

e-mail:

geschaeftsstelle@
karnevaldeutschland.de

www.karnevaldeutschland.de

Sparkasse
Sudwestpfalz
50 006 006
BLZ 542 500 10

SWIFT-BIC: MALADE51SWP
IBAN:
DE68 5425 0010 0050 0060 06

Steuernummer
040/140/87406
USt-IdNr. DE 121739 724

Partner des BDK:

ARAG ~—"

Aligemeine Versicherungs-AG

KROTT GmbH & Co. KG
Innovatives Produktdesign

METRO AG

GeschaftsfGhrendes
Prasidium:

Prasident

Klaus-Ludwig Fess
Goshen-Ring 8

66450 Bexbach

Telefon: 0 68 26 - 9 34 70 22
fess@karnevaldeutschland.de

Vizepréasident
Marco Anderlik
anderlik@karnevaldeutschland.de

Vizepréasident
Dr. h.c. Peter Krawietz
krawietz@karnevaldeutschland.de

Vizeprasident
Frank Prompeler
proempeler@karnevaldeutschland.de

Vizeprasident
Fred Witschel
witschel@karnevaldeutschland.de

Schatzmeisterin
Stephanie KeBel
kessel@karnevaideutschland.de

Protokollfihrer

Hans Werner StrauB
strauss@karnevaldeutschland.de
Beisitzer

Malte Wehmeyer
wehmeyer@karnevaldeutschland.de
Beisitzer

Erich Strébel
stroebel@karnevaldeutschland.de
Beisitzer

Gerald Bleimaier
bleimaier@karnevaldeutschiand.de
Beisitzerin

Jessica Hildebrand
hildebrand@karnevaldeutschland.de

Vorsitzender der BDK-Jugend
Alexander Kemnitzer
geschaeftsstelle @bdk-jugend.de



